

Nr 50.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående rätt för löjtnanten S. Sundgren att tillgodoräkna sig viss tid för placering i löneklass; given Stockholms slott den 27 januari 1939.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 27 januari 1939.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, ENGBERG, SKÖLD, QUENSEL, FÖRSLUND, ERIKSSON, STRINDLUND.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld, anför:

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 2 december 1937 har löjtnanten vid flygvapnet S. Sundgren, som före tillträdet av innehavande beställning den 1 juni 1937 varit officer i flygvapnets reserv och därvid bland annat tjänstgjort vid iranska flygvapnet under tiden den 5 januari—den 30 september 1934, anhållit att, såvitt nu är i fråga, få tillgodoräkna sig nämnda tid såsom tjänstetid för uppflyttning i löneklass.

Chefen för flygvapnet och flygförvaltningen hava i gemensamt yttrande den 5 februari 1938 tillstyrkt den av Sundgren gjorda ansökningen och därvid i förevarande hänseende anført, att Sundgrens utomlands fullgjorda tjänst-

göring bibragt honom värdefull erfarenhet och kunde anses hava tjänat försvarsväsendets intressen.

Försvarsväsendets lönenämnd har i utlåtande i ärendet den 21 februari 1938 anført bland annat följande:

Lönenämnden får erinra, att Kungl. Maj:t tidigare i enlighet med beslut av riksdagen i flera fall medgivit, att militära beställningshavare finge för uppflyttning i löneklass tillgodoräkna tidsperioder, varunder de haft anställning i utländsk krigstjänst. Senast hava sådana medgivanden lämnats genom nådigt beslut den 7 maj 1937 (riksdagens skrivelse nr 201/1937) i anledning av ansökningar av kaptenen N. E. Bouveng samt löjtnanterna A. W. Thornburn och G. C. Heüman i fråga om vissa tider, varunder de åtnjutit tjänstledighet från sina beställningar mot avstående av samtliga löneförmåner för tjänstgöring vid etiopiska armén.

Den remitterade framställningen, i vad den avser tillgodoräknande för löneklassplacering av Sundgrens tjänstgöring vid iranska flygvapnet, lärer i denna del icke kunna bifallas utan inhämtande av riksdagens medgivande. Då Sundgrens ifrågavarande tjänstgöring synes vara fullt jämförlig med tjänstgöring, som enligt tidigare medgivanden fått tillgodoräknas för uppflyttning i löneklass, har lönenämnden intet att erinra mot att framställning avlätas till riksdagen om medgivande till tillgodoräknande av sagda tid.

Departements-
chefen.

I 7 § 5 mom. gällande officersavlöningsreglemente stadgas, att beställningshavare må under vissa förutsättningar efter prövning av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall för placering i löneklass tillgodoräknas tid, varunder han utfört arbete utom statens tjänst. Denna bestämmelse har dock icke avseende å sådan tjänstgöring, som åsyftas i Sundgrens ansökning.

Emellertid har riksdagen tidigare i vissa fall medgivit militära beställningshavare att för uppflyttning i löneklass tillgodoräkna sig tid, varunder de haft anställning i utländsk militärtjänst. Jag anser även i detta fall skäligt och billigt, att den tid, varunder Sundgren tjänstgjort vid iranska flygvapnet, må räknas honom tillgodo för placering i löneklass enligt vederbörligt avlöningsreglemente.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att löjtnanten vid flygvapnet S. Sundgren må för uppflyttning i löneklass enligt vederbörligt avlöningsreglemente tillgodoräknas tid, varunder han fullgjort tjänstgöring vid iranska flygvapnet.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Alf Ewerlöf.